ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 003 AO EDITAL Nº 123/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO DA SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DAS

INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO

PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS MILITARES DE PORTO ALEGRE E SANTA

MARIA PARA O ANO LETIVO DE 2023

O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições e de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 123/DE-DET/2022, em consonância com

os princípios administrativos, DIVULGA a solução dos Recursos Administrativos das

inscrições do processo seletivo para admissão e classificação para ingresso nos

Colégios Militares de Porto Alegre e Santa Maria para o ano letivo de 2023, conforme

segue:

1. RECURSOS DEFERIDOS:

ORD P/G NOME RESPONSÁVEL LEGAL PELOS (AS)  CANDIDATOS (AS) ID FUNC

1 AL OF  GILBERTO ALVES NUNES JUNIOR 2810824

2 SD QPM 1 FELIPE OLIVEIRA ANUNCIAÇÃO 2883589

Quartel em Porto Alegre, RS, 20 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino